
Contacto

Teléfono +34 951929312
Fax +34 951926572
Correo Electrónico perfildelcontratante@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diversos servicios para la Feria de Málaga y otros eventos

El objeto de este contrato es la prestación de diversos servicios necesarios para la celebración de la Feria deDescripción 
Málaga y de otros eventos que organiza y gestiona el Área de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas
Valor estimado del contrato 787.338,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 476.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 393.669,42 EUR.

Clasificación CPV
65300000 - Distribución de electricidad y servicios conexos.
45111220 - Trabajos de desbrozo.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
51112000 - Servicios de instalación de equipos de distribución y de control de electricidad.
71314000 - Servicios de energía y servicios conexos.
71314100 - Servicios de electricidad.
90522400 - Limpieza y tratamiento de terrenos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Los períodos de ejecución de cada lote son los especificados en las cláusulas 2ª, 3ª y 4ª del pliego de
prescripciones técnicas

Lugar de ejecución
En el Recinto Ferial de la ciudad de Málaga, sito en Cortijo de Torres, espacios y calles aledañas, así como, en el centro
de la Ciudad

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Instalación de toldos en el recinto ferial

Instalación de toldos en el recinto ferialDescripción 
Valor estimado del contrato 153.718,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.999,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.859,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FRANISA Edificaciones y Movimientos de Tierra, S.L.
NIF B29350394
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALEJANDRO DUMAS, 9
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952241308
Correo Electrónico estudios@franisa.net

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da4c7c8d-7329-4597-8ac5-254b8e623cfc


Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 76.859,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.859,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.859,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.999,97 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el documento acta de resolución, publicado en el anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 5 días desde el siguiente a aquel en que se reciba el requerimiento de
formalización, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso especial en
materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de recursos contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

La elección del procedimiento abierto, en los términos que resultan de lo dispuesto en el artículo 131.2 de la LCSP y de
acuerdo con las normas reguladoras del mismo contenidas en los artículos 156 a 158 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Ayto Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/05/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayto Málaga

Dirección Postal

Avda. de Cervantes nº 4
(29016) Málaga España

Apertura del Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 09:15 horas
Esta fecha es aproximada. Se publicará en el apartado
“Otros documentos” del Perfil de contratante, la fecha y
hora exacta de apertura

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por videoconferencia y emitida por YOUTUBE en la siguiente dirección:
https://www.youtube.com/c/AyuntamientodeMálagaDirecto

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1f%2FAgcNyp5zCf VQHDepjGQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/04/2024

Fecha de publicación 12/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218784-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1f%2FAgcNyp5zCfVQHDepjGQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:218784-2024:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013547084 |  2024-000658979 | Mon, 17 Jun 2024 13:09:21:587 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103189047392807991845444756006051139440 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


